CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

PORTARIA Nº _______de ______de ________de 2023.

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
PROCESSANTE PARA APURAR PRETENSO ATO
POLÍTICO-ADMINISTRATIVO EM FACE DO SR.
ROBERTINO BATISTA DA SILVA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno...

Considerando que na sessão ordinária, realizada no dia 18/04/2023, o Plenário, por
nove votos favoráveis, recebeu a Denúncia, sob protocolo nº 484/2023 (processo nº
459/2023), para instauração de processo político-administrativo;

Considerando que ato contínuo, o Plenário constituiu, por meio de sorteio, a Comissão
Processante, que restou composta pelos vereadores, Jorge Marvilla Fernandes, Cleverson
Hernandes Maia e Anderson de Souza Laurindo, e entre os sorteados, elegeram, desde
logo, o Presidente, Relator e Membro.

RESOLVE

 Art. 1º. Dar publicidade a nomeação da Comissão Processante nº 01/2023, que irá apurar
os fatos descritos na denúncia recebida sob protocolo nº 484/2023 (processo nº
459/2023), com a seguinte composição;

I – JORGE MARVILLA FERNANDES - Presidente;
II – CLEVERSON HERNANDES MAIA – Relator;
III – ANDERSON DE SOUZA LAURINDO – Membro.

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Marataízes/ES, em 20 de abril de 2023.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE
Presidente da C.M.M
Biênio 2023/2024

70 20 abril